ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2025                           № 147/1447

г. Ярославль
О признании Зубова Сергея Владимировича утратившим статус кандидата в депутаты
Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области

первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 на выборах депутатов
Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области

первого созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года

20 марта 2025 года Зубов Сергей Владимирович подал в территориальную

избирательную комиссию Ярославского района заявление о снятии своей кандидатуры и

отказе от участия в выборах депутатов Муниципального Совета Ярославского

муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному

избирательному округу № 2.

Учитывая данные обстоятельства и руководствуясь пунктом 30 статьи 38 Федерального

закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 14 статьи 50 Закона

Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти

Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований

Ярославской области», территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Признать Зубова Сергея Владимировича утратившим статус кандидата в депутаты

Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области

первого созыва по многомандатному избирательному округу № 2.

2. Предложить Зубову Сергею. Владимировичу произвести операции по возврату

неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим

лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный

счет и представить в территориальную избирательную комиссию Ярославского района

итоговый отчет о поступлении и расходовании  средств избирательного фонда на  выборах

депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской

области первого созыва, назначенных на 06 апреля 2025 года.

3. Направить решение С.В. Зубову.

4. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Ярославский

агрокурьер».

5. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии

Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                           С.А. Касаткина